Совет депутатов

Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ № 56/197
от  «28» сентября  2018 г.                                                                             п. Образцы
	      О внесении изменений и дополнений в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 20.12.2017 г. № 47/171 «О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы»


               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского поселения   материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2018 год и на  плановый период 2019 и 2020 годы , Совет Депутатов Арчединского сельского поселения 
РЕШИЛ :
         1. Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 20.12.2017 г. № 47/171 «О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2018 год и на плановый  период  2019  и  2020 годы»  в редакции решений СД от 31.01.2018г №49/177; от 27.02.18г №50/181, от 28.04.18г № 53/190; от 16.07.18 №55/195    следующие изменения и дополнения:
         1.1.  В пункте 1 статьи 1:

- слова «общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 7073,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   3175,7 тыс. рублей» заменить словами : «общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 7123,1тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  3225,7  тыс. рублей»

-  слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8178,0 тыс. рублей» заменить словами : «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8228 тыс. рублей»;

- слова «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1104,9 тыс. рублей, или 31,9 % к объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений» заменить словами:  «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1154,9 тыс. рублей, или 33,3% к объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений» .
1.2.  В  статье  3 слова: «Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2018 году в сумме  7073,1 тыс.рублей» заменить словами : «Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2018 году в сумме 7123,1 тыс.рублей»  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.3. В приложении 3 строки:
	КОД
	Наименование
	Сумма               (тыс.руб.)          

	1
	2
	3

	941 2 02 40014 10 0000 151 
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0

	 
	Всего доходов
	7073,1


заменить строками следующего содержания:
	КОД
	Наименование
	Сумма               (тыс.руб.)          

	1
	2
	3

	941 2 02 40014 10 0000 151 
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	50

	 
	Всего доходов
	7123,1


1.4.  В статье 6 слова:

      - «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год в сумме 8178,0  тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год в сумме 8228,0 тыс. рублей»

1.5. В  приложении 5  строки: 

	КФСР
	Наименование КФСР
	2018 год

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3096,8

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	77,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1062,35

	0503
	Благоустройство
	535,35

	0800
	Культура и кинематография
	2690

	0801
	Культура
	2690

	
	Итого расходов по разделам
	8178,0


заменить строками следующего содержания:
	КФСР
	Наименование КФСР
	2018 год

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3147,8

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	128,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1112,35

	0503
	Благоустройство
	585,35

	0800
	Культура и кинематография
	2639

	0801
	Культура
	2639

	
	Итого расходов по разделам
	8228,0


1.6.   В  приложении 8   строки:
	Наименование
	раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	 
	 
	3096,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	 
	 
	77,5

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	01
	13
	99 0 00 00000
	200
	0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00
	 
	 
	1062,35

	Благоустройство
	05
	03
	 
	 
	535,35

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	05
	03
	99 0 00 00000
	 
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 00000
	200
	0

	Культура и кинематография
	08
	00
	 
	 
	2690

	Культура 
	08
	01
	 
	 
	2690

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского сельского поселения на 2017-19 гг"
	08
	01
	50 0 00 00000 
	 
	2680

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	50 0 00 00000 
	200
	1196

	Итого
	 
	 
	 
	 
	8178,0


Заменить строками следующего содержания:
	Наименование
	раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	 
	 
	3147,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	 
	 
	128,5

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	01
	13
	99 0 00 00000
	200
	73,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00
	 
	 
	1112,35

	Благоустройство
	05
	03
	 
	 
	585,35

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	05
	03
	99 0 00 00000
	 
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 00000
	200
	50,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	 
	 
	2639

	Культура 
	08
	01
	 
	 
	2639

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского сельского поселения на 2017-19 гг"
	08
	01
	50 0 00 00000 
	 
	2629

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	50 0 00 00000 
	200
	1145

	Итого
	 
	 
	 
	 
	8228,0


         1.7.  В приложении 9    строки: 

	Наименование
	
	раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Арчединское сельское поселение
	941
	
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	
	01
	00
	 
	 
	3096,8

	Другие общегосударственные вопросы
	
	01
	13
	 
	 
	77,5

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	
	01
	13
	99 0 00 00000
	800
	22,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	 
	 
	1062,35

	Благоустройство
	
	05
	03
	 
	 
	535,35

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	
	05
	03
	99 0 00 00000
	 
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	99 0 00 00000
	200
	0

	Культура и кинематография
	
	08
	00
	 
	 
	2690

	Культура 
	
	08
	01
	 
	 
	2690

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского сельского поселения на 2017-19 гг"
	
	08
	01
	50 0 00 00000 
	 
	2680

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	08
	01
	50 0 00 00000 
	200
	1196

	Итого
	
	 
	 
	 
	 
	7150,55


           Заменить строками следующего содержания:
	Наименование
	
	раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Арчединское сельское поселение
	941
	
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	
	01
	00
	 
	 
	3147,8

	Другие общегосударственные вопросы
	
	01
	13
	 
	 
	128,5

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	
	01
	13
	99 0 00 00000
	200
	73,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	 
	 
	1112,35

	Благоустройство
	
	05
	03
	 
	 
	585,35

	Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района
	
	05
	03
	99 0 00 00000
	 
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	99 0 00 00000
	200
	50,0

	Культура и кинематография
	
	08
	00
	 
	 
	2639

	Культура 
	
	08
	01
	 
	 
	2639

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского сельского поселения на 2017-19 гг"
	
	08
	01
	50 0 00 00000 
	 
	2629

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	08
	01
	50 0 00 00000 
	200
	1145

	Итого
	
	 
	 
	 
	 
	8228,0


1.8.В приложении 13 строки:
	Наименование 
	Код ЦСР
	Код ВР
	2018

	1
	2 
	 3
	4

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры  Арчединского  сельского поселения на 2017г – 2019 годы».»
	50 0 00 00000
	 
	2680

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	50 0 00 00000
	200
	2680

	Итого
	 
	 
	3763,5


Заменить строками следующего содержания:
	Наименование 
	Код ЦСР
	Код ВР
	2018

	1
	2 
	 3
	4

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры  Арчединского  сельского поселения на 2017г – 2019 годы».»
	50 0 00 00000
	 
	2629

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	50 0 00 00000
	200
	2629

	Итого
	 
	 
	3712,5


2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации. 
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
               Глава Арчединского 
               сельского поселения                                                  Алеулова М.Е.
